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 ، آرمان ملــی: رئیس جمهور بــا حضور در جمــع وزیر
معاونان، مدیران و جمعی از کارکنان وزارت امور خارجه، 
با بیان اینکه ماموریت شــما در وزارت امــور خارجه بعد 
از این بســیار ســخت و دشــوار اســت، تصریح کرد: شما 
باید بــه دنیا نشــان دهیــد که جمهــوری اســامی ایران 
به دنبال صلــح و آرامش و تعامل ســازنده، ســالم و موثر 
با همــه دنیاســت. با توجه بــه گســتردگی مرزهــا و تعدد 
کشورهای همسایه، ظرفیت بســیار خوبی برای تعامل 
با همسایگان برای ما وجود دارد که در صورت استفاده 
موثر از آنها، تیغ تحریم ها تا حد بسیار زیادی کُند خواهد 
کید بر اینکه باید همین رویکرد  شــد. رئیس جمهور با تأ
وفاق و انسجام در داخل کشور را در تعامات خارجی، با 
اولویت کشورهای همسایه و منطقه دنبال کنیم، گفت: 
باید نگاه خود را در زمینه گســترش روابط همســایگی و 
تعامات با کشورهای منطقه و دوست مورد بازنگری قرار 
کات را محور قرار داده  ، اشترا دهیم. باید با انشراح صدر
و اختاف سایق و تفاوت دیدگاه ها را به حاشیه برانیم؛ 
اتحاد میان کشورهای همسایه و منطقه همه ما را بسیار 
قدرتمنــد می کند. پزشــکیان بیان کــرد: شــما کارکنان و 
مدیــران وزارت امــور خارجــه در ایــن زمینه مســئولیت 
بســیار ســنگینی بر عهده دارید. باید همزمــان با تاش 
بــرای تقویت وفــاق و انســجام در داخل، تقویــت روابط 
و گســترش همکاری هــا بــا جهان بــا اولویت کشــورهای 
همسایه و منطقه را دنبال کنیم. رئیس جمهور اظهارکرد: 
در قدم نخســت باید با کمک مردم و مدیران نگاه خود 
را عوض کنیــم؛ در بعد داخل تاش می کنیــم که ارتباط 
را بــا مــردم عزیزمــان صمیمی تــر کنیــم و تــا حــد امکان 
گایه هــا را بشــنویم و مشــکات را اصاح کنیم. از ســوی 
دیگر باید روابط خود را با کشــورهای همســایه از جمله 
ترکیه، ترکمنســتان، جمهوری آذربایجان، افغانســتان، 
کستان، عراق و کشــورهای حوزه خلیج فارس تقویت  پا
کنیــم. در صــورت اصــاح روابط با کشــورهای همســایه 
کارهای بزرگی می توانیم انجام دهیم، باید کمی فعال تر 
شویم، از تجار و بازرگانان تا اهالی فرهنگ و دانشگاهیان 
و اهالی گردشــگری و.. بایــد فعالانه تر عمل کننــد. دکتر 
پزشکیان با اشــاره به نقش مهم ایرانیان خارج از کشور 
افزود: متاســفانه چارچوب هایی ایجاد کرده ایم که آنها 
می ترسند به کشــور بازگردند، باید با قوه قضائیه، وزارت 
اطاعات و مسئولان امنیتی صحبت کنیم تا هر کس که 
دلش برای ایران می تپــد و دلش می خواهــد، بتواند به 
کشور بازگردد. تنها کافی است که بســتر را فراهم کنیم و 
از وزارت امور خارجه می خواهم که پیگیری لازم را انجام 
دهد کــه این امر عملی شــود چــرا که آنان ســرمایه های 

کید  ک هستند. رئیس جمهور با اشاره به تأ این آب و خا
رهبر معظم انقاب مبنی بر اینکه باید از یک سو خود را 
ک مان آماده کنیم و از سوی دیگر  برای دفاع از آب و خا
گر  دیپلماســی را در دســتور کار قرار دهیم، تصریح کرد: ا
بتوانیم با آرامــش زندگی کنیم بســیار بهتر از این اســت 
که درگیــر جنــگ و خونریــزی شــویم. دکتر پزشــکیان با 
کید بر اینکه با وحدت و انســجام و با تــوکل بر خدا و با  تأ
قدرت و حمایت مردم عزیزمان مســیر پیشــرفت کشور 
گر  را طی خواهیم کرد، اظهار داشــت: ما خــدا را داریم و ا
بــه او دل ببندیم و با بــاور به او خدمتگزار مردم باشــیم، 
مردم نیز در مقابل مشکات با قدرت می ایستند. هیچ 
قدرتی نمی تواند مردم متحد و همــراه را زمین گیر کند و 
گر اینگونه نشد قطعا ما مقصر هستیم. باید تاش کنیم  ا
با تقویت ارتباطات و تعامات خود در مقابل تجاوزات، 
کی  صدای بلند ملت ایران را به گوش همه مردم کره خا
برسانیم. رئیس جمهور با اشــاره به موضوع ساماندهی 
کید  مهاجران افغانســتانی تصریح کرد: به وزیر کشور تأ
کرده ام که در این مســئله باید نهایت دقت به عمل  آید 
کرده در اثر اهمــال و کوتاهی های احتمالی،  تا خدای نا
ذهنیــت منفــی نــزد بــرادران و خواهــران افغانــی ایجاد 
نشــود. افغانســتان همســایه عزیــز مــا و افغانســتانی ها 
برادران و خواهــران هم خون و هم زبان ما هســتند که از 
تاریخ، آیین، باور و فرهنگ مشــترک برخوردار هستیم. 
بنده به طــور جــدی از گســترش روابــط و همکاری ها با 
افغانستان حمایت می کنم و در صورت تحقق تمهیدات 
متناســب و ترتیبات لازم آماده ســفر به این کشــور برای 
گشــودن صفحــه ای جدیــد در تاریــخ روابــط فیمابیــن 
هســتم. دکتــر پزشــکیان در ادامــه با بیــان اینکــه طبق 
توصیه  مقام معظــم رهبری، در شــرایط کنونی دو محور 
دفاعی و امنیتی و دیپلماسی باید به شکل توأمان، مؤثر 
و فعال پیگیری و در دستور کار باشد، گفت: همکاران ما 
در حوزه دیپلماسی تمام تاش خود را در این زمینه به 
کار بسته اند و ما نیز در هماهنگی با سیاست های کان 
، بر توســعه روابط خارجی با اولویت همســایگان  کشــور
تمرکز خواهیم داشت تا این روابط صمیمی تر، عمیق تر 
و پایدارتر شــود. رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: در گام 
بعد، روابط خود را با کشورهایی که تعامات مناسبی با 
آن ها داریم، به ویژه اعضای گروه های بریکس،  شانگهای 
و اوراســیا، گســترش خواهیــم داد و با کشــورهایی نظیر 
روسیه، چین و دیگر شرکا در این مسیر هماهنگ عمل 
خواهیم کــرد و با کشــورهای اروپایی و دیگر کشــورهای 
نیــز براســاس حکمــت، عــزت و مصلحــت رونــد را ادامه 

خواهیم داد. 

ادامه یادداشت
...  این است که آیا قاعده فقهی دفع افسد به فاســد، می تواند به عنوان عامل موثری برای 
گر نهایتاً دفع افسدی به نام  پایان نتانیاهو، مورد استفاده قرار بگیرد یا نه؟ صریح تر بگویم که ا
کره با فاسدی همچون ترامپ ممکن باشد، صاح نظام و ایران و منطقه،  نتانیاهو تنها با مذا
چه خواهد بود؟ ایســتادگی نظامی یا انعطاف فقهی؟ یا ترکیبی بهنگام از هر دو؟ برای پاسخ به این 
سوال لازم است ابتدا به تعریف ساده ای از مصلحت برسیم تا تبیین قاعده دفع افسد به فاسد، ممکن 
ع« در »حفظ دین، جان،  شود. ساده ترین تعریف مصلحت می گوید که باید تحصیل »مقصود شر
نسل و مالِ مردم«، سرلوحه اقدامات و تصمیمات اجرایی باشد. پس هر چه که دربردارنده تحصیل 
ع« بکاهد و موجب  ع باشد، عین مصلحت می شود و هر چه از رسیدن به »مقصود شر مقصود شر
خسارتی بر »حفظ دین، جان، نسل و مالِ مردم« شود، ممانعت از مصلحت تلقی خواهد شد! قاعده 
دفع افسد به فاسد، دقیقا از دل همین تعریف مصلحت بیرون می آید. آنهم در زمانی که محذور میان 
دو امر پیش می آید که یکی فاسد باشد و دیگری افسد. مثا وقتی در یک مسئله اجتماعی یا سیاسی، 
کثریت در مقابل اقلیت جامعه پیش می آید، با وجود آنکه ممکن است  محذوراتی بین تامین حق ا
کثریت، منجر به تضییع حقوق اقلیت شود، باید به قاعده دفع افسد به فساد تمکین  ترجیح حقوق ا
کیــد فقها قرار  کثریت مبــادرت کرد. چــرا که این قاعــده حتی تا آنجــا مورد تا کرد و بر تامین حقــوق ا
گرفته که در تقابل »دو حرام« هم که یکی فاسد و دیگری افسد باشد، تنها راه خاصی از افسد، »تن 
دادن« به امر فاسد است، آنهم به حکم عقل و پرهیز از خسارات بیشترِ امر افسد! یکی از مهم ترین 
مصادیق تحقق دفع افسد به فاسد در تاریخ جمهوری اسامی ایران به زمان فاجعه کشتار حجاج 
ایرانی در حج سال ۶۶ برمی گردد که نظام اسامی در مقابل دو راهی »تعطیلی کامل حج« یا »توافق 
با پادشاه وقت عربستان« قرار گرفت که به خاطر دفع افســد خطیری به نام »تعطیلی حج«، در آن 
زمان، راه توافق با عربستان انتخاب شد. اتفاقی که شاید در ابتدا حکم سازش را داشت، ولی نهایتا 
انجام شد و بعدها به خوبی صحت این اقدام تاریخی عیان گردید که نه تنها جلوی تعطیلی حج را 
در یک حکومت اســامی گرفت، بلکه بر اتحاد ممالک اســامی هم علیه رژیم صهیونیستی افزود! 
امروز رگ حیات نتانیاهو به عدم هر توافقی در منطقه و بالاخص میان »ایران و آمریکا« بستگی دارد 
کرات مسقط« هم ناشی از همین امر مرگ و زندگی برای نتانیاهو بود. البته که این  و »بمباران میز مذا
تجاوز صهیونی نه تنها در کشورمان به اهدافش نرسید، بلکه پاسخ محکمی هم از سوی ایرانیان و 
نظام اسامی گرفت، ولی توسعه »گفتمان بمباران« صهیونیستی به سایر کشورها نظیر سوریه، مهر 
تاییدی بر این ادعا زد که تا »نتانیاهو هست، هیچ صلح و توافقی در منطقه، در کار نیست.« با این 
استدلال می توان نتیجه گرفت که هر روز بیشتر ماندن نتانیاهو در منصب قدرت، حکم دفع افسد 
را برای ایران، منطقه و حتی جهان را دارد و باید چاره ای برایش پیدا شود. البته که این چاره اندیشی 
فقط منوط به جمهوری اسامی ایران نیست و باید به عنوان یک معضل منطقه ای و جهانی مورد 
توجه تمام کشورها قرار بگیرد، چرا که یقینا آتش گفتمان بمباران نتانیاهو - دیر یا زود- دامن ترکیه، 
کستان و... را هم خواهد گرفت و به تبع آن آمریکا، اروپا، چین  عربستان، عراق، لبنان، مصر، اردن، پا
و روسیه را هم به باتاقش، فرو خواهد کشید! جمهوری اسامی ایران امروز در یک موقعیت تاریخی 
کثری داشته باشد و هم ابتکار عمل  خطیر قرار گرفته که هم باید انسجام ملی و آمادگی نظامی حدا
دیپلماتیک، تا منجر به پایان نتانیاهو با استفاده از قاعده دفع افســد به فاسد شود. قاعده ای که 
کره و حتی نمایش  شاید در نگاه اول بسیار سخت و حتی تلخ به نظر برسد، ولی یقینا هرگونه اعام مذا
کره با ترامپ می تواند  توافق حداقلی با ترامپ، می تواند آغازی بر پایان نتانیاهو باشد. البته اینبار مذا
کره ای در فضای»عدم قطعیت« با نمایش »پیشرفت  با تکنیک رسانه ای خود ترامپ برگزار شود. مذا
غ از اتکا به هرگونه »نتیجه قطعی و واقعی«، تا به بازنمایی رسانه ای موفقیت های  رسانه محور« و فار
کره، اعام رسانه ای »امکان سفر  کتفا شود. یک راهکار پیشنهادی هم برای این نوع مذا شکننده، ا
کرات است، البته  ترامپ به ایران« در صورت »تامین کامل منافع جمهوری اســامی ایران« در مذا
کره آغازی بر پایان نتانیاهــو خواهد بود، آنهم با  بدون هیچ قطعیت و امکان واقعی! این مــدل مذا

جلوداری جمهوری اسامی ایران و اتکا به قاعده فقهی دفع افسد به فاسد!  

آرمان ملی: در میانه پیکار قهرمانانه ملت ایران اسامی با رژیم ستمگر صهیونیست، اشرار 
تروریست و مزدوران صهیونی نسبت به مردم مسلمان سیستان و بلوچستان دست به اقدام 
تافی جویانه زدند؛ مردمی که به  واســطه همدلی و میهن دوستی شــان به ویــژه در روزهای 
ســخت جنگ تحمیلی ۱۲ روزه حماســه ای بــزرگ و ماندگار خلــق کردند. اقدام ددمنشــانه 
گروهک جیش الظلم مبنی بر حمله تروریســتی به دادگســتری کل سیســتان و بلوچســتان 
در زاهدان و مردمی که برای دادخواهی و اجــرای عدالت حضور یافته بودند، بیش از پیش  
گویای ارتباطات پشت پرده گروه هایی است که زیر پرچم سرویس های جاسوسی خارجی 
، گروهک تروریستی  در پی ایجاد اخال در نظم و امنیت ایران هســتند. در ســال های اخیر
»جیش الظلم«، وابسته به رژیم منحوس اسرائیل و تحت حمایت مستقیم آمریکا، با ادعای 
واهی دفــاع از قوم بلوچ و اهل ســنت، دســت بــه اقدامات ددمنشــانه ای زده کــه هدفی جز 
برهم زدن امنیت، آرامش و وحدت دیرینه میان شیعیان و اهل سنت سیستان و بلوچستان، 
ندارد. این گروهک نه تنها هیچ دغدغه ای برای رفاه، حقوق و امنیت مردم منطقه ندارد بلکه 
با هدف ضربه به امنیت و وحدت جامعه، اقدام به بمب گذاری، ترور شــهروندان بی دفاع و 
ناامن سازی فضای عمومی کرده، استانی که همواره به عنوان نماد همزیستی مسالمت آمیز 
و برادری میان شیعه و سنی در کشور مطرح بوده و پایتخت وحدت ایران اسامی را از آن خود 
کرده است. اقدامات »جیش الظلم« در حالی صورت می گیرد که خون بی گناهان چه شیعه و 
چه سنی بی رحمانه بر زمین ریخته می شود و شعارهای توخالی این گروهک، نمی تواند چهره 
واقعی دشمنان وحدت و عزت ملت ایران را پنهان کند. راه اندازی چنین گروهک هایی توسط 
معاندان خارجی با پشتیبانی رژیم صهیونیستی و آمریکا را باید بخشی از پروژه  بزرگ مقابله با 
اقتدار ملی و شکاف افکنی در بدنه جامعه دانست؛ پروژه ای که هدفی جز برهم زدن امنیت و 
آرامش مردم و خدشه دار کردن چهره واقعی استان ندارد. با وجود تمامی توطئه ها و تحرکات 
، با حفظ اتحاد، انســجام و هوشیاری، همچنان سد  گاه و بصیر این دیار مذبوحانه، مردم آ
محکم در برابر پروژه های تفرقه افکنانه دشمنان بوده و به دنیا نشــان داده اند که وحدت، 

اصلی خدشه ناپذیر در پایتخت وحدت ایران اسامی است. 
 حمله تروریستی زاهدان

دیروز چهارم مردادماه در پی حمله تروریستی این گروهک به ساختمان دادگستری مرکز 
سیستان و بلوچســتان، 7 نفر به شــهادت رســیدند و ۲۲ نفر دیگر زخمی شدند، متأسفانه 
بیشــتر قربانیان این اقدام جنایتکارانه را شــهروندان عادی تشــکیل می دهند که در محل 
حضور داشــتند و این اقدام ددمنشــانه بر ســیاهه بلند نابکاری دشــمنان به ویژه گروهک 
اجیر شده »جیش الظلم« افزود. در همین راستا وزیر کشور در تماس تلفنی با منصور بیجار، 
استاندار سیستان و بلوچستان، ضمن عرض تسلیت به مردم شریف این استان، با دریافت 
گزارشی از حمله تروریستی به دادگستری زاهدان، دستور پیگیری ابعاد این اقدام تروریستی 
کور و رســیدگی فوری به وضعیت مجروحان را صادر کرد. طبق گزارش های رسمی، در میان 
شهدا، یک مادر بلوچ به همراه نوزاد ۶ ماهه اش و یک کودک پنج ساله و بانویی ۶۰ ساله نیز 
جان خود را از دســت دادند. این رخداد تلخ، قلب ملت ایران را در سوگ فرو برده و موجی از 
اندوه و خشــم را نســبت به این اقدام ددمنشانه برانگیخته اســت. همچنین در این حمله 
تروریستی 3 نفر از سربازان و عوامل انتظامی حفاظت دادگستری هم به شهادت رسیده اند. 
رئیس کل دادگســتری استان سیستان و بلوچســتان با اشــاره به آمار مجروحان این حادثه 
تروریستی ادامه داد: در این اتفاق تروریستی متأسفانه ۲۲ نفر که بیشتر آنها از مردم عادی 
بوده اند مجروح شدند که تعدادی از آنها به صورت سرپایی مداوا و مرخص شده اند و 3 نفر از 
این ۲۲ نفر در پی استرس و اضطراب ناشی از واقعه به وقوع  پیوسته به کادر درمانی مراجعه 
کرده اند که آنها هم به صورت سرپایی درمان شــدند. این مقام قضائی گفت: در زمان حاضر 

شرایط در شهر زاهدان عادی و آرام است. 
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صفحه 4

امان ا... قرایی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 باید شکاف بین  باید شکاف بین 
دولت و ملت را ترمیم کرددولت و ملت را ترمیم کرد یکشنبه 
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 27   جولای 2025
قیمت:  20000 تومان

    صفحه  6

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

در مناسبات ایران و غرب، همواره آمریکا نقش محوری 
و تعیین کننده داشته است؛ به گونه ای که می توان گفت 
کدخدا در این روابــط، آمریکا اســت و حــرف اول و آخر را 

واشینگتن می زند و اروپایی ها نقش مستقلی ندارند...

کرهبااروپاییها اهمیتمذا

در حالــی که خباثت هــای ضد بشــری نتانیاهو، هیچ  
مرزی نمی شناسد و وجود منحوسش همچون اسافش، 
جز »بمب و موشک و کشتار« ارمغانی برای بشریت ندارد، 

مهم ترین سوالی که امروز باید به آن پاسخ داد...

پایان نتانیاهو با دفع افسد به فاسد!

  علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل

محمد محمودی
دبیر سابق پایگاه اطلاع رسانی 

آیت ا... هاشمی

صفحه 2

آرمــان ملــی:  تشــکیل کشــور مســتقل فلســطین یکــی از 
مهم ترین و پیچیده ترین موضوعات در عرصه سیاســت 

بین الملــل به شــمار مــی رود. ایــن فرآینــد بــا چالش های 
متعددی در سطوح سیاسی، حقوقی، جغرافیایی...

آرمان ملی:  در ســال های اخیر، ســازمان صداوســیمای 
جمهوری اسامی ایران با چالش های متعددی در حوزه 

عملکرد، جــذب مخاطــب و انتقادهای فزاینده از ســوی 
افکار عمومی و کارشناسان رسانه مواجه بوده ...

»آرمان ملی« انتقادها از رسانه ملی را بررسی می کند

صداوسیما زیر ذره بین منتقدان

»آرمان ملی«  از تحرکات بین المللی گزارش  می دهد

اقدامات اروپا علیه اسرائیل

همین صفحه

صفحه 3

7 شهید و 22 زخمی برجای گذاشت

حملهتروریستیبهدادگستریزاهدان رئیس جمهوری در بازدید از وزارت خارجه :

 در مقابل جامعه  در مقابل جامعه 
مسئول هستیممسئول هستیم

همین صفحه

»آرمانملی«راهکارهایحفظوتقویتانسجامملیرابررسیمیکند

حل مشکل معیشت؛ شنیدن صدای مردم
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

رنج گرانی برنج ایرانیرنج گرانی برنج ایرانی
آرمان ملی:  آیا انســجام اجتماعی شکل گرفته در حین 
جنگ۱۲ روزه در دوران پس از جنگ کمرنگ شده است؟ 

چه عواملی باعث مخدوش شدن انسجام اجتماعی...

7 شهید و 22 زخمی برجای گذاشت

حمله تروریستی به دادگستری زاهدان
رئیس جمهوری در بازدید از وزارت خارجه :

در مقابل جامعه مسئول هستیم

 ماموریت وزارت خارجه 
 تبیین رویکرد صلح طلبانه 
و تعامل گرای ایران است

      حسن رسولی: گفتمان رسانه  ملی باید تغییر کند      علی مطهری:سیاستمان را  راجع به منتقدان و مخالفان تعدیل کنیم


